Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº        /2015.
(Do Senhor Silas Câmara – PSD/AM)

Requer a apensação do PDC N. 238 (Sr. Silas

Câmara) ao PDC N. 242 (Sarney Filho).

Senhor Presidente,

Requeiro com fundamento no art. 142 c/c o art. 139, I, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, apensação do do PDC n. 238 (Sr. Silas Câmara) ao PDC N. 242

(Sr. Sarney Filho)

J U S T I F I C A Ç Ã O

Senhor Presidente, o PDC n. 238, foi apresentado nesta casa no dia 09 de

Outubro, do corrente ano, pedindo a sustação dos efeitos da Portaria Interministerial n. 192,

de 05 de outubro de 2015, do Ministério da Agricultura e do Ministério do Meio Ambiente,

ocorre que no dia 14 de outubro do corrente ano, o nobre colega Deputado Sarney Filho,

protocolou outro PDC 242, com mesmo mérito, por der tratar uma matéria de grande

relevância e de interesse desta casa.

Assim foi apresentado o requerimento de urgência n. 3322/201, que pede a

urgência do PDC n. 242, de 2015, por se tratar do mesmo mérito, que é a sustação do

efeitos da portaria n. 192, assim solicito q apensação desses PDC’s, por ser de interesse de

todos essa sustação.

Sala das Sessões, em     de outubro de 2015.

Deputado SILAS CÂMARA

(PSD/AM)